
 Vložil: Hevera Josef
 19. listopad 2024 v 18:10

Dnes 19.11.2024 proběhlo další kolo vyjednávání o podobě Podnikové kolektivní smlouvy
(PKS) ČD Cargo na rok 2025.

Ještě před samotným vyjednáváním se zaměstnavatelem se konala schůzka všech
zúčastněných OC,  jejíž cílem bylo vytvořit společný protinávrh k předloženému návrhu
zaměstnavatele dne 12.11.2024. To se však nepodařilo.

 

Po příchodu zaměstnavatele na jednání byly formulovány dvě rozdílná stanoviska, osm OC se
shodlo na společně formulovaném stanovisku, jedna OC měla stanovisko malinko rozdílné.
Týká se odlišného návrhu na růstu tarifu a profesní odměny.

 

Z jednání vyplynul požadavek zaměstnavatele na společné stanovisko ze strany OC.

 

Mezi další sporné body patří hodnota stravenek a stravného. Dále nepanuje shoda s
podmínkami účastí na KOP a návrh na zrušení IN PERs 26 ,,Ztráta zdravotní způsobilosti“.

 

Další kolo jednání je plánováno na 27.11.2024.

 

 

                                Hevera Josef

             Víceprezident Federace vozmistrů




